-

PODER LEGISLATIVO
- CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 112023
AUTOR: Bancada do Progressistas

"Indica ao Poder Executivo, a prorrogação do
último concurso público realizado em nosso
município no ano dê 2021".

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados, membros efetivos desta Colenda Casa das Leis após
tramitação, e em conformidade com o que determina o Regimento Interno, Indica ao
Poder Executivo, a prorrogação do último concurso público realizado em nosso
município no ano de 2021.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria, pois se mostra plausível o ato de prorrogação do
concurso público, valendo-se de conveniência e oportunidade da administração
pública, deve-se levar em conta a razoabilidade de se prorrogar, pois, caso vagarem
cargos no mesmo período, haverá necessidade de um novo concurso para provimento
dos mesmos, assim onerando o município e prejudicando os candidatos já aprovados.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALAS DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 07 de
Novembro de 2023.

Crnare. Mu'cipal de Vr9MoreS
ASSS$ORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

DATA _±L L.LL 12013
Hor.rO: 	h 2-? mm
Entrega: (>o) mãos

correio

s-tfivaBarão deCaçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
- Internet:

	*:cacapavadosul.rs.Ieg.br Email: contatocacapavadosul.rs.leg.br
Fone: (55) 3281-2044/2428